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Regulator spadku ciśnienia w zaworze paliwowym
turbiny gazowej

Przedmiotem wynalazku jest regulator spadku
ciśnienia w zaworze paliwowym turbiny gazowej.

Znany jest regulator spadku ciśnienia w zaworze
paliwowym turbiny gazowej zawierający drąg ob¬
ciążony sprężyną, osadzony w przeponach tworzą¬
cych komory impulsowe podłączone do przewodu
doprowadzającego paliwo przed i za zaworem pa¬
liwowym.

Wadą takiego regulatora spadku ciśnienia w
zaworze paliwowym jest to, że nie jest on dosta¬
tecznie pewny w działaniu. Tłumaczy się to tym,
że w przypadku rozerwania się jednej z przepon,
taki regulator będzie dawał fałszywy sygnał dzia¬
łający w szeregu przypadków na zwiększenie pręd¬
kości obrotowej turbiny. Poza tym przepony od¬
dzielające komory impulsowe od otoczenia znaj¬
dują się pod pełnym ciśnieniem paliwa, co rów¬
nież obniża ich pewność działania.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionej wady.
Zadaniem wynalazku jest opracowanie regulatora
spadku ciśnienia w zaworze paliwowym turbiny
gazowej, charakteryzującego się większą pewnością
w działaniu dzięki oddzieleniu komór impulsowych
jednej od drugiej i od otoczenia i wytworzeniu
odpowiedniego przeciwciśnienia na przepony, u-
możliwiającego obniżenie naprężeń powstających w
przeponach, gdy w komorach impulsowych panuje
całkowite ciśnienie paliwa.

Osiąga się to dzięki temu, że regulator spadku
ciśnienia w zaworze paliwowym turbiny gazowej,
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zawierający drąg obciążony sprężyną, zamocowany
w przeponach tworzących co najmniej dwie ko¬
mory impulsowe podłączone do przewodu dopro¬
wadzającego paliwo, przy czym jedna komora im¬
pulsowa podłączona jest przed, a druga za zawo¬
rem paliwowym, zgodnie z wynalazkiem zaopa¬
trzony jest w dodatkowe komory rozmieszczone

"po obu stronach każdej komory impulsowej i w
przewód przepływowy niskiego ciśnienia, do któ¬
rego podłączone są komory dodatkowe.

Celowe jest, żeby co najmniej w jednej komorze
dodatkowej przepony nie miały równej powierz¬
chni.

Przepływowy przewód niskiego ciśnienia można
utworzyć z dwóch szeregowo połączonych dławi¬
ków, z których jeden należy podłączyć do prze¬
wodu doprowadzającego paliwo, a drugi połączyć
z odpływem, przy czym komory dodatkowe pod¬
łączone są między tymi dławikami.

Regulator spadku ciśnienia w zaworze paliwo¬
wym turbiny gazowej według wynalazku odróżnia
się zwiększoną pewnością działania, wskutek od¬
ciążenia przepon od ciśnienia panującego w ko¬
morach dodatkowych i dzięki możliwości ciągłej
kontroli tego ciśnienia.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono schematycznie regulator spadku ciśnie¬
nia w zaworze paliwowym turbiny gazowej.

Regulator 1 spadku ciśnienia zawiera drąg 2
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zamocowany w przeponach 3 obciążony sprężyną 4
o regulowanym nacisku oraz sprężyną 5 sprzęże¬
nia zwrotnego opartą o suwak 6 postępujący za
przemieszczającym się drągiem 2.

Impulsowe komory 7 i 8 podłączone są do do¬
prowadzającego paliwo przewodu 9 odpowiednio
przed i za paliwowym zaworem 10 i na skutek
różnicy ciśnień w tych komorach na drąg 2 prze¬
kazywana jest siła odpowiadająca spadkowi ciś¬
nienia w paliwowym zaworze 10. Dodatkowe ko¬
mory 11 i 12 rozmieszczone są po obu stronach
impulsowej komory 7, a komory 12 i 13 po obu
stronach impulsowej komory 3| i podłączone przez
dławik 14, którego umieszczenie nie jest koniecz¬
ne, do przewodu 15 niskiego ciśnienia, na którym
są umieszczone dławiki 16 i 17. Dławik 16 jest
połączony przewodem 9 z zaworem 10, a dławik
17 połączony jest ze ściekiem 18.

Do pomiaru ciśnienia w przewodzie 15 niskiego
ciśnienia służy kontaktowy manometr 19 uregulo¬
wany w ten spcsób, że podaje on sygnał impul¬
sowy przy rozerwaniu się którejkolwiek przepony.

Dławiki 14 i 17 także ograniczają dodatkowe
zużycie paliwa powstające przy rozerwaniu się
przepon tworzących komory, ponieważ doprowa¬
dzenie paliwa do tych komór odbywa się prze¬
wodami o niewielkim przekroju.

Dolna przepona komory 13 ma powierzchnię
większą niż górna . przepona tej samej komory.
Dzięki temu przy rozerwaniu się jedn?j z p:*repcn
impulsowych komór 7 lub ?, powstający wzrosŁ
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ciśnienia w przepływowym przewodzie 15 niskiego
ciśnienia w tym także i w komorze 13 prowadzi
do przemieszczenia drąga 2 w dół i przez to do
zmniejszenia podawania paliwa do turbiny gazowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Regulator spadku ciśnienia w zaworze pali¬
wowym turbiny gazowej zawierający drąg obcią¬
żony sprężyną, zamocowany w przeponach tworzą¬
cych co najmniej dwie komory impulsowe pod¬
łączone do przewodu doprowadzającego paliwo,
przy czym jedna komora impulsowa podłączona
jest przed, a druga za zaworem paliwowym, zna¬
mienny tym, że jest zaopatrzony w dodatkowe
komory (11, 12, 13) rozmieszczone po obu stronach
każdej komory impulsowej (7, 8) i w przewód (15)
przepływowy niskiego ciśnienia, do którego pod¬
łączone są dodatkowe komory (11, 12, 13).

2. Regulator według zastrz. 1, znamienny tym, że'
co najmniej jedna dodatkowa komora ma przepo¬
ny o nierównych powierzchniach.

3. Regulator według zastrz. 1—2, znamienny tym,
że na przewodzie (15) niskiego ciśnienia są umiesz¬
czone szeregowo dwa dławiki, z których dławik (16)
podłączony jest do przewodu (19) doprowadzającego
paliwo do zaworu (10), a dławik (17) połączony
jest ze ściekiem (18), przy czym dodatkowe komory
(11, 12, 13) podłączone są* do przewodu (15) po¬
między dławika:..:: (1S, 17).
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